



برپایی نمایشگاه

نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان:



نویدی به تولیدکنندگان و سازندگان داخلی برای تأمین نیازهای صنعت نفت

استان خوزستان به‌عنوان یکی از مراکز اصلی تولید نفت خام کشور با برخورداری از منابع و مزیت‌های طبیعی و صنعتی پرشمار و موقعیت استراتژیک جغرافیایی می‌تواند قطبی مهم برای سازندگان داخلی صنایع جانبی صنعت نفت باشد. در این استان شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در خوزستان با تولید روزانه سه میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه و حدود ۱۱۵ میلیون متر مکعب گاز و ۱۵۰ هزار بشکه میعانات گاز، بزرگترین شرکت تابعه شرکت ملی نفت ایران است. نخستین نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی استان خوزستان به منظور آشنایی بیشتر تولیدکنندگان و سازندگان تجهیزات صنعت نفت با نیازهای صنعت نفت و با حمایت شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان خوزستان بهمن ماه سال جاری در اهواز برگزار شد. گزارشی گسترده انرژی از برپایی این نمایشگاه پیش‌روی شما است:

این نمایشگاه همچنین قرارداد تدوین دانش فنی قطعات و تجهیزات صنعتی اداره پژوهش و فن‌آوری شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با جهاد دانشگاهی خوزستان منعقد شد.

در کنار برگزاری نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان یک میزگرد در زمینه راهکارهای عملی حمایت از ساخت داخل با حضور مدیران انجمن سازندگان صنعت نفت، نمایندگان خوشه‌های صنعتی استان خوزستان در جهت راهکارهای عملی حمایت از داخل و سمینار مهار فوران چاه شماره ۱۰۴ مارون با شرکت مدیران و بعضی از عوامل دست‌اندرکار مهار چاه از جمله شرکت ملی حفاری برگزار شد.

در سمینار مهار فوران چاه شماره ۱۰۴ مارون که با حضور مدیران و کارشناسان شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در نخستین نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان برگزار شد، مدیر تولید شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب اظهار داشت: در تاریخ دوم دی ماه توسط نیروهای عملیاتی شاغل در شرکت مارون، نشت گاز در چندین نقطه از زمین‌های واقع در جوار رودخانه جراحی در منطقه رامشیر واقع در مسیر جاده قدیم رامهرمز مشاهده و گزارش گردید. مهندس علی آغاچریان افزود: با وجود تعدد چاه‌ها و خطوط لوله زیرزمینی، شناسایی منبع نشت نفت و گاز در کمترین زمان ممکن انجام و با آزمایش‌های مختلف مشخص گردید شکستگی جداره چاه مارون ۱۰۴ در عمق حدود ۶۷۰ متری عامل بروز این حادثه بوده است. وی اضافه کرد: از آنجا که محل شکستگی لوله جداره این چاه در سازند آغاچاری و نزدیک به سطح زمین بود، این پدیده با نفوذ نفت و گاز به سطح و ایجاد چشمه‌های نفتی و گازی در اطراف چاه همراه شد.

مهندس آغاچریان گفت: برای کنترل چاه و فوران نفت و گاز عملیات متعددی بر روی چاه نفتی مارون انجام و این چاه پس از آن که به طور کامل در کنترل نیروهای عملیاتی قرار گرفت با استفاده از دکل ۶۹ فتح و عملیات مسدود کردن چاه با سیال سنگین به طور کامل مهار شد.

معاون حفاری مدیر امور فنی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در این سمینار گفت: در این مدت با حضور بالاترین رده‌های سازمانی صدها نفر از نیروی عملیاتی از شرکت‌های ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون، شرکت ملی حفاری ایران و شرکت خدمات ترابری و پشتیبانی نفت در منطقه مستقر بوده و همزمان با پیشبرد عملیات مهار چاه، با ایجاد سد و حوضچه‌های متعدد از سرازیر شدن نفت خام به رودخانه جراحی به طور کامل جلوگیری به عمل آمد. مهندس حمید بورد افزود: در عملیات مهار فوران چاه ۱۰۴ مارون از ۲ چاه مجاور به عنوان چاه امدادی استفاده شد و بدین منظور برنامه حفاری این چاه با تغییر نسبت به برنامه قبلی آن به سمت چاه ۱۰۴ مارون تهیه شد که به دلیل مهار از طریق چاه این برنامه انجام نگردید.

ماهنامه گستره انرژی در این نمایشگاه به عنوان حامی رسانه‌ای نمایشگاه حضور فعال داشت و ویژه‌نامه ماهنامه بین شرکت‌های حاضر در نمایشگاه توزیع شد.

نخستین نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان با حضور حدود ۱۳۰ شرکت از سازندگان و تولیدکنندگان قطعات و تجهیزات صنعت نفت کشور در روزهای ۵-۳ بهمن ماه در اهواز برگزار شد. در مراسم افتتاح این نمایشگاه چند تن از نمایندگان مردم خوزستان در مجلس، مدیران دستگاه‌های اجرایی استان، مدیرعامل و مدیران شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و شرکت‌های وابسته به وزارت نفت در استان خوزستان حضور داشتند.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در مراسم افتتاح این نمایشگاه گفت: ۸۰ درصد از نفت کشور در استان خوزستان تولید می‌شود لذا ضرورت دارد به موفقیت این استان توجه ویژه‌ای شود. به گفته مهندس حسن بیگلر، شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب برنامه‌های پنج ساله حدود ۸۰۰ پروژه و ۲ هزار قرار دارد که نشان دهنده پروژه محور بودن این شرکت است. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز افزود: مهمترین بخش یک پروژه تأمین کالا و تجهیزات آن است و به همین منظور از سازندگان داخلی دعوت شده است توانمندی‌های خود را در اختیار این شرکت برای تأمین کالا قرار دهند.

حاضرین در این نمایشگاه عمدتاً از شرکت‌های استان خوزستان بودند و تعدادی از شرکت‌های فعال در عرصه صنعت نیز در این نمایشگاه حضور فعال داشتند که طی برگزاری نمایشگاه ضمن آشنایی بیشتر با فعالیت‌های یکدیگر دستاوردهای علمی و فنی خود را به صنعت نفت خوزستان ارائه کردند. البته شرکت‌ها از نبود امکانات مناسب نمایشگاهی در اهواز نیز گلهمند بوده و خواستار توجه بیشتر برگزارکنندگان به امکانات رفاهی و اطلاع‌رسانی لازم برای این‌گونه نمایشگاه‌ها شدند.

در طول برپایی این نمایشگاه ۶ قرارداد ساخت داخل توسط مدیریت تدارکات و امور کالای شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با سازندگان داخلی به امضاء رسید که نوید از عزم مدیریت امور کالا برای حمایت از تولید داخل داشت. در